PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000

AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO

Pregão Presencial: n° 41/2019

PROCESSO: n° 63/2019

EDITAL: 45/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, torna público e para o conhecimento dos

interessados sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019 - AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE ODONTOLOGIA, onde se lê “Declaração de que a empresa licitante se for

vencedora, fornecerá 01 (uma) amostra dos itens: 02,06,37,38,42,56,66,84,88 e 95 em sua

embalagem primária original, para efeito de verificação das exigências pertinentes ao objeto do

pregão, em até 05 (cinco) dias do encerramento da sessão (nos termos da Súmula nº 42 do

Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo); de acordo com as condições exigidas no

Anexo I do Edital (devidamente identificada com nome da empresa, número do Pregão e

número do Item).”, passa a ler “Declaração de que a empresa licitante se for

vencedora, fornecerá 01 (uma) amostra dos itens: 02, 06, 37, 38, 42, 56, 65, 76, 80

e 87 em sua embalagem primária original, para efeito de verificação das exigências

pertinentes ao objeto do pregão, em até 05 (cinco) dias do encerramento da sessão

(nos termos da Súmula nº 42 do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo); de acordo com as condições exigidas no Anexo I do Edital (devidamente

identificada com nome da empresa, número do Pregão e número do Item); para os

demais itens será necessário apresentação do catálogo;” onde se lê “Cópia do

certificado de responsabilidade técnica expedida pelo Conselho Competente; podendo ser

Conselho Regional de Farmácia, Conselho Regional de Medicina, Conselho Regional de

Odontologia, Conselho Regional de Fisioterapia e outros órgãos competentes”, passa a ler

“Cópia do certificado de responsabilidade técnica expedida pelo Conselho

Competente; podendo ser Conselho Regional de Farmácia, Conselho Regional de

Medicina, Conselho Regional de Odontologia, Conselho Regional de Fisioterapia ou

outros órgãos competentes”. O Edital em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e

Decreto nº 10.024/19. No demais permanecem inalterados o presente EDITAL.

Bom Jesus dos Perdões, 20 de julho de 2020.

DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 4012-1000.